
UCHWAŁA NR XLIX/281/2010  

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE  

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, 

poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 

220, poz. 1600; z 2007r. Dz.U. Nr 17, poz. 95 i Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.

1103 i Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008r. Nr 145, poz. 917 i Nr 

227, poz. 1505; z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. W budżecie na 2010 rok dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sławno przeznaczono środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

dysponuje dyrektor szkoły lub przedszkola. 

2. Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku nie przechodzą na rok następny. 

§ 3. Osobami uprawnionymi do korzystania ze środków finansowych na pomoc zdrowotną 

są nauczyciele zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych oraz nauczyciele emeryci lub renciści szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sławno, zwani dalej nauczycielami, którzy: 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego 

przysługującego jeden raz w roku. 

2. Wysokość świadczenia, o którym mowa w ust. 1 uzależniona jest od: 

3. Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego ustala dyrektor placówki oświatowej 

w zależności od sytuacji materialnej wnioskodawcy, wysokości poniesionych kosztów leczenia, 

ilości złożonych wniosków oraz wysokości funduszu zdrowotnego w danej placówce 

oświatowej. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku do dyrektora 

szkoły lub przedszkola, która jest głównym miejscem pracy nauczyciela. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej mogą składać: 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia oraz potwierdzone za zgodność z oryginałem

kserokopie dokumentów odnoszące się do sytuacji o których mowa w § 4 ust. 2. 

4. Rozpatrywaniem wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej zajmuje się komisja 

powołana przez dyrektora szkoły lub przedszkola. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej oraz jej wysokości podejmuje dyrektor szkoły 

lub przedszkola po zapoznaniu się z wnioskiem komisji przekazuje ją w formie zwyczajowo 

przyjętej wnioskodawcy. 

6. Wnioski rozpatrywane są w miarę potrzeb. 

7. Decyzja o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej musi być uzasadniona i przekazana 

w formie pisemnej wnioskodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz dyrektorom szkół 

i przedszkoli. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 

97, poz. 674 ze zmianami) organy prowadzące szkołę są zobowiązane do corocznego 

przeznaczenia w swoich budżetach środków finansowych niezbędnych do udzielania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej 

pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. Kompetencje organu prowadzącego, 

w myśl art. 91d pkt 1 powołanej wyżej ustawy, wykonuje Rada Miejska w Sławnie. W uchwale 

budżetowej na 2010 rok wysokość tej pomocy określono na dotychczasowym poziomie, tj. 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie zapomogi w związku z przewlekłą chorobą 

nauczyciela, długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia po 

szpitalnego, z długotrwałym leczeniem specjalistycznym, na zakup sprzętu do rehabilitacji, 

przejazdy do specjalistów czy zakup leków. Zapomoga przyznawana jest raz w roku. Projekt ten

został pozytywnie zaopiniowany przez organizację związkową zrzeszającą nauczycieli, na terenie 

miasta Sławno jest to Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Sławnie. 

1) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w ich miejscu 

zamieszkania, 

2) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby,

3) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej w innej miejscowości, mimo istnienia ośrodka 

zdrowia w ich miejscu zamieszkania, 

4) ponoszą koszty leczenia, np. sanatoryjnego, stomatologicznego, okulistycznego, 

onkologicznego, itp., 

5) korzystają z leczenia szpitalnego,

6) potrzebują dodatkowej opieki medycznej,

7) wymagają rehabilitacji.

1) rodzaju i przebiegu choroby (przewlekła choroba, długotrwałe zwolnienie, konieczność 

dalszego leczenia, zapewnienie choremu dodatkowej opieki, itp.), 

2) wysokości poniesionych kosztów w związku z prowadzonym leczeniem,

3) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela,

4) całokształtu okoliczności wpływających na sytuację materialną (konieczność stosowania 

specjalnej diety, choroby innych członków rodziny, zapewnienie dodatkowej opieki, 

kosztów leków, rehabilitacji, itp.). 

1) zainteresowany nauczyciel,

2) przedstawiciele związków zawodowych,

3) rada pedagogiczna,

4) opiekun nauczyciela, jeżeli nie jest on zdolny do podejmowania czynności w tym zakresie.

ID: FGDKL-NSXHX-NRQCY-HHPWO-KHVHE. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIX/281/2010  

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE  

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, 

poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 

220, poz. 1600; z 2007r. Dz.U. Nr 17, poz. 95 i Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.

1103 i Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008r. Nr 145, poz. 917 i Nr 

227, poz. 1505; z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. W budżecie na 2010 rok dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sławno przeznaczono środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

dysponuje dyrektor szkoły lub przedszkola. 

2. Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku nie przechodzą na rok następny. 

§ 3. Osobami uprawnionymi do korzystania ze środków finansowych na pomoc zdrowotną 

są nauczyciele zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych oraz nauczyciele emeryci lub renciści szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sławno, zwani dalej nauczycielami, którzy: 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego 

przysługującego jeden raz w roku. 

2. Wysokość świadczenia, o którym mowa w ust. 1 uzależniona jest od: 

3. Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego ustala dyrektor placówki oświatowej 

w zależności od sytuacji materialnej wnioskodawcy, wysokości poniesionych kosztów leczenia, 

ilości złożonych wniosków oraz wysokości funduszu zdrowotnego w danej placówce 

oświatowej. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku do dyrektora 

szkoły lub przedszkola, która jest głównym miejscem pracy nauczyciela. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej mogą składać: 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia oraz potwierdzone za zgodność z oryginałem

kserokopie dokumentów odnoszące się do sytuacji o których mowa w § 4 ust. 2. 

4. Rozpatrywaniem wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej zajmuje się komisja 

powołana przez dyrektora szkoły lub przedszkola. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej oraz jej wysokości podejmuje dyrektor szkoły 

lub przedszkola po zapoznaniu się z wnioskiem komisji przekazuje ją w formie zwyczajowo 

przyjętej wnioskodawcy. 

6. Wnioski rozpatrywane są w miarę potrzeb. 

7. Decyzja o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej musi być uzasadniona i przekazana 

w formie pisemnej wnioskodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz dyrektorom szkół 

i przedszkoli. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 

97, poz. 674 ze zmianami) organy prowadzące szkołę są zobowiązane do corocznego 

przeznaczenia w swoich budżetach środków finansowych niezbędnych do udzielania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej 

pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. Kompetencje organu prowadzącego, 

w myśl art. 91d pkt 1 powołanej wyżej ustawy, wykonuje Rada Miejska w Sławnie. W uchwale 

budżetowej na 2010 rok wysokość tej pomocy określono na dotychczasowym poziomie, tj. 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie zapomogi w związku z przewlekłą chorobą 

nauczyciela, długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia po 

szpitalnego, z długotrwałym leczeniem specjalistycznym, na zakup sprzętu do rehabilitacji, 

przejazdy do specjalistów czy zakup leków. Zapomoga przyznawana jest raz w roku. Projekt ten

został pozytywnie zaopiniowany przez organizację związkową zrzeszającą nauczycieli, na terenie 

miasta Sławno jest to Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Sławnie. 

1) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w ich miejscu 

zamieszkania, 

2) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby,

3) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej w innej miejscowości, mimo istnienia ośrodka 

zdrowia w ich miejscu zamieszkania, 

4) ponoszą koszty leczenia, np. sanatoryjnego, stomatologicznego, okulistycznego, 

onkologicznego, itp., 

5) korzystają z leczenia szpitalnego,

6) potrzebują dodatkowej opieki medycznej,

7) wymagają rehabilitacji.

1) rodzaju i przebiegu choroby (przewlekła choroba, długotrwałe zwolnienie, konieczność 

dalszego leczenia, zapewnienie choremu dodatkowej opieki, itp.), 

2) wysokości poniesionych kosztów w związku z prowadzonym leczeniem,

3) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela,

4) całokształtu okoliczności wpływających na sytuację materialną (konieczność stosowania 

specjalnej diety, choroby innych członków rodziny, zapewnienie dodatkowej opieki, 

kosztów leków, rehabilitacji, itp.). 

1) zainteresowany nauczyciel,

2) przedstawiciele związków zawodowych,

3) rada pedagogiczna,

4) opiekun nauczyciela, jeżeli nie jest on zdolny do podejmowania czynności w tym zakresie.

ID: FGDKL-NSXHX-NRQCY-HHPWO-KHVHE. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIX/281/2010  

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE  

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, 

poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 

220, poz. 1600; z 2007r. Dz.U. Nr 17, poz. 95 i Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.

1103 i Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008r. Nr 145, poz. 917 i Nr 

227, poz. 1505; z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. W budżecie na 2010 rok dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sławno przeznaczono środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

dysponuje dyrektor szkoły lub przedszkola. 

2. Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku nie przechodzą na rok następny. 

§ 3. Osobami uprawnionymi do korzystania ze środków finansowych na pomoc zdrowotną 

są nauczyciele zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych oraz nauczyciele emeryci lub renciści szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sławno, zwani dalej nauczycielami, którzy: 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego 

przysługującego jeden raz w roku. 

2. Wysokość świadczenia, o którym mowa w ust. 1 uzależniona jest od: 

3. Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego ustala dyrektor placówki oświatowej 

w zależności od sytuacji materialnej wnioskodawcy, wysokości poniesionych kosztów leczenia, 

ilości złożonych wniosków oraz wysokości funduszu zdrowotnego w danej placówce 

oświatowej. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku do dyrektora 

szkoły lub przedszkola, która jest głównym miejscem pracy nauczyciela. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej mogą składać: 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia oraz potwierdzone za zgodność z oryginałem

kserokopie dokumentów odnoszące się do sytuacji o których mowa w § 4 ust. 2. 

4. Rozpatrywaniem wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej zajmuje się komisja 

powołana przez dyrektora szkoły lub przedszkola. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej oraz jej wysokości podejmuje dyrektor szkoły 

lub przedszkola po zapoznaniu się z wnioskiem komisji przekazuje ją w formie zwyczajowo 

przyjętej wnioskodawcy. 

6. Wnioski rozpatrywane są w miarę potrzeb. 

7. Decyzja o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej musi być uzasadniona i przekazana 

w formie pisemnej wnioskodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz dyrektorom szkół 

i przedszkoli. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 

97, poz. 674 ze zmianami) organy prowadzące szkołę są zobowiązane do corocznego 

przeznaczenia w swoich budżetach środków finansowych niezbędnych do udzielania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej 

pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. Kompetencje organu prowadzącego, 

w myśl art. 91d pkt 1 powołanej wyżej ustawy, wykonuje Rada Miejska w Sławnie. W uchwale 

budżetowej na 2010 rok wysokość tej pomocy określono na dotychczasowym poziomie, tj. 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie zapomogi w związku z przewlekłą chorobą 

nauczyciela, długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia po 

szpitalnego, z długotrwałym leczeniem specjalistycznym, na zakup sprzętu do rehabilitacji, 

przejazdy do specjalistów czy zakup leków. Zapomoga przyznawana jest raz w roku. Projekt ten

został pozytywnie zaopiniowany przez organizację związkową zrzeszającą nauczycieli, na terenie 

miasta Sławno jest to Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Sławnie. 

1) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w ich miejscu 

zamieszkania, 

2) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby,

3) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej w innej miejscowości, mimo istnienia ośrodka 

zdrowia w ich miejscu zamieszkania, 

4) ponoszą koszty leczenia, np. sanatoryjnego, stomatologicznego, okulistycznego, 

onkologicznego, itp., 

5) korzystają z leczenia szpitalnego,

6) potrzebują dodatkowej opieki medycznej,

7) wymagają rehabilitacji.

1) rodzaju i przebiegu choroby (przewlekła choroba, długotrwałe zwolnienie, konieczność 

dalszego leczenia, zapewnienie choremu dodatkowej opieki, itp.), 

2) wysokości poniesionych kosztów w związku z prowadzonym leczeniem,

3) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela,

4) całokształtu okoliczności wpływających na sytuację materialną (konieczność stosowania 

specjalnej diety, choroby innych członków rodziny, zapewnienie dodatkowej opieki, 

kosztów leków, rehabilitacji, itp.). 

1) zainteresowany nauczyciel,

2) przedstawiciele związków zawodowych,

3) rada pedagogiczna,

4) opiekun nauczyciela, jeżeli nie jest on zdolny do podejmowania czynności w tym zakresie.

ID: FGDKL-NSXHX-NRQCY-HHPWO-KHVHE. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIX/281/2010  

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE  

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, 

poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 

220, poz. 1600; z 2007r. Dz.U. Nr 17, poz. 95 i Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.

1103 i Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008r. Nr 145, poz. 917 i Nr 

227, poz. 1505; z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. W budżecie na 2010 rok dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sławno przeznaczono środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

dysponuje dyrektor szkoły lub przedszkola. 

2. Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku nie przechodzą na rok następny. 

§ 3. Osobami uprawnionymi do korzystania ze środków finansowych na pomoc zdrowotną 

są nauczyciele zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych oraz nauczyciele emeryci lub renciści szkół 

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sławno, zwani dalej nauczycielami, którzy: 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego 

przysługującego jeden raz w roku. 

2. Wysokość świadczenia, o którym mowa w ust. 1 uzależniona jest od: 

3. Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego ustala dyrektor placówki oświatowej 

w zależności od sytuacji materialnej wnioskodawcy, wysokości poniesionych kosztów leczenia, 

ilości złożonych wniosków oraz wysokości funduszu zdrowotnego w danej placówce 

oświatowej. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku do dyrektora 

szkoły lub przedszkola, która jest głównym miejscem pracy nauczyciela. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej mogą składać: 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia oraz potwierdzone za zgodność z oryginałem

kserokopie dokumentów odnoszące się do sytuacji o których mowa w § 4 ust. 2. 

4. Rozpatrywaniem wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej zajmuje się komisja 

powołana przez dyrektora szkoły lub przedszkola. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej oraz jej wysokości podejmuje dyrektor szkoły 

lub przedszkola po zapoznaniu się z wnioskiem komisji przekazuje ją w formie zwyczajowo 

przyjętej wnioskodawcy. 

6. Wnioski rozpatrywane są w miarę potrzeb. 

7. Decyzja o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej musi być uzasadniona i przekazana 

w formie pisemnej wnioskodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz dyrektorom szkół 

i przedszkoli. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 

97, poz. 674 ze zmianami) organy prowadzące szkołę są zobowiązane do corocznego 

przeznaczenia w swoich budżetach środków finansowych niezbędnych do udzielania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej 

pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania. Kompetencje organu prowadzącego, 

w myśl art. 91d pkt 1 powołanej wyżej ustawy, wykonuje Rada Miejska w Sławnie. W uchwale 

budżetowej na 2010 rok wysokość tej pomocy określono na dotychczasowym poziomie, tj. 

0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie zapomogi w związku z przewlekłą chorobą 

nauczyciela, długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia po 

szpitalnego, z długotrwałym leczeniem specjalistycznym, na zakup sprzętu do rehabilitacji, 

przejazdy do specjalistów czy zakup leków. Zapomoga przyznawana jest raz w roku. Projekt ten

został pozytywnie zaopiniowany przez organizację związkową zrzeszającą nauczycieli, na terenie 

miasta Sławno jest to Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Sławnie. 

1) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w ich miejscu 

zamieszkania, 

2) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby,

3) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej w innej miejscowości, mimo istnienia ośrodka 

zdrowia w ich miejscu zamieszkania, 

4) ponoszą koszty leczenia, np. sanatoryjnego, stomatologicznego, okulistycznego, 

onkologicznego, itp., 

5) korzystają z leczenia szpitalnego,

6) potrzebują dodatkowej opieki medycznej,

7) wymagają rehabilitacji.

1) rodzaju i przebiegu choroby (przewlekła choroba, długotrwałe zwolnienie, konieczność 

dalszego leczenia, zapewnienie choremu dodatkowej opieki, itp.), 

2) wysokości poniesionych kosztów w związku z prowadzonym leczeniem,

3) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela,

4) całokształtu okoliczności wpływających na sytuację materialną (konieczność stosowania 

specjalnej diety, choroby innych członków rodziny, zapewnienie dodatkowej opieki, 

kosztów leków, rehabilitacji, itp.). 

1) zainteresowany nauczyciel,

2) przedstawiciele związków zawodowych,

3) rada pedagogiczna,

4) opiekun nauczyciela, jeżeli nie jest on zdolny do podejmowania czynności w tym zakresie.

ID: FGDKL-NSXHX-NRQCY-HHPWO-KHVHE. Podpisany. Strona 4 / 4


